
REGULAČNÍ PLÁN MĚSTSKÉ ČÁSTI MEDLÁNKY
I. Jako závazná část regulačního plánu je vymezeno: 

RJNKČNÍ USPOŘÁDÁNÍ ÚZEMÍ A LIMITY JEHO VYUŽITÍ 
v členění na 
- PLOCHY STAVEBNÍ 
-PLOCHY NESTAVEBNÍ -VOLNÉ 

Poo názvem PLOOiY STAVEBNÍ se pro účel regulačního plánu rozumí plochy převážně zastavěné nebo navržené k zastavění objekty, jejichž přípustnost 
nebo výjimečná přípustoost umístění a limity jejich využití je vyjádřena v REGULAČNÍOi PODMÍNKÁCH pro PLOCHY STAVEBNÍ 

Poo názvem PLOOiY NESTAVEBNÍ - VOLNÉ se pro účel regulačního plánu rozumí ploct,y převážně nezastavěné, ve krerýp, je přípust�ost ,nebo výjimečná 
připustnost výstavby objektO omezena a regulována účelem využití, případně limity jejdl využiti, vyjádřených v REGULACMCH POOMINKACH 
pro PLOCHY NESTAVEBNÍ - VOLNÉ. 

K poruzování charakteru Jakýchkoliv výjimek z regulatlvO Oestliže u�ti výjimky připouštěJQ Je příslušný pořizovatel regulačního plánu (ÚHA MMB) po dohodě 
se stavebním úřadem, pokud jsou splněny podmínky o přípustrlosti výjimky v územním plánu města. Obealě platí následující závazná ustanovení: 

Stavby uvedené v ďánku 2.REGULAČNÍ PODMÍNKY PRO PLOCHY STAVEBNÍ a článku 3.REGULAČNÍ PCDMÍNKY PRO PLOCHY NESTAVEBNÍ
VOLNÉ jsou v jednotlivých případech nepřípustné, jestliže počtem, polohou, objemem nebo účelem <q>0rují charakteru předmětné lokality. 
Rovněž jsou nepřípustné, jesti�e mohou být zdrojem ZiÍvad, které dle charakteru lokallt jsou neslučltelné s pohodou v lokalitě samotné nebo v jejím okolí. 

Stavby jsou nepřípustné, pokud nemají zaji�ou llkvkJaci odpa<I1Ích vod napojením na městskou kanalizační síť nebo jiným řešením na úrovni soooobé techniky. 

2. Jako ZiÍvazná část regulačního plánu jsou vymezeny: 
REGULAČNÍ PODMÍNKY PRO PLOCHY STAVEBNÍ 

vyznačené v REGULAČNÍM PIÁNU, který vymezuje urbanistickou FUNKCI (účel využití plochy) a přípustnost nebo výjimečnou pi1,ustnost umístiíní 
staveb ve FUNKČNÍOi 1YPEOi PLOCH. 

Veškeré regulační podmínky se vztahuji k základním plochám (nikolv k parcelám). Pod názvem ZÁKLADNÍ PLOCHA se pro účel regulačního plánu rozumí 
plocha, která je homogenní z hled�kil FUNKČNÍHO lYPU A LIMITU VYUŽITÍ (intenzity možného využitQ vyjádřeného !PP a IZP. 

!PP (index podlažní plochy) - Je určen pro plochy bydlení, smlšené a pracovních aktivit, vyjma PZ a Pl., vždy jako maxlmální, v uvedených případech I jako 
minimální přípustný počet m2 hrubé podlažní plochy plných nadzemních podlaží na m2 základní plochy. !PP tvoří závaznou část regulačního plánu. 
IZP (index zastavěné plochy) - je určen pro plochy bydlení, smíšené a pracovních aktivit, vyjma PZ aPL, vždy jako maximální přípustný počet m2 zasta
věné plochy na m2 záijadní plochy. lZP tvoří směrnou část regulačního plánu. 

Překročení LIMITO uvedených v z;íijadních plochách se pnpouští pouze výjimečně, pokud to vyžadují zvláštní rněstotvomé dOvooy, za předpoijadu, 
že překročení je nebo bude kompenzováno opatřeními, která zajistí, že nebooou ovlivněny všeobecné požadavky na zdravé obytné a pracovní prostředí, 
a že budou uspokojeny potřeby dopravy. 
Pro postupnou doslllvbu a obnovu stllvebních fondO ve stabilizovaných plochádi se připouští překročení hodnoty !PP o 0,1. 

FUNKCE 
stabilizované navržené 

BC 

BO BO 

so so 

vymezeni FUNKCE (6čelu využiti plochy) a pffpustnost wnfstěnf staveb ve FUNKČNÍCH 1YPECH 

PLCXJ-IY BYDLENÍ 
- jsou určeny předevllm pro bydlení. 

PLCXJ-IY BYDLENÍ -REZERVA NAD RÁMEC REGULAČNÍHO PLÁNU 

Charakteristiky udávané za kódem: 
!PP, !PP, směrně- K smíšenosti, (počet obyvatel u ploch stabiizovaných) 

PLOCHY PŘEDMĚSTSKÉHO BYDLENÍ 
• slouží prevážně pro bydlení předměstského, případně venkovského charakteru. 

Pffpustné jsou: 
- obytné budovy předměstského a venkovského charakreru, které mají odpovídajíá užitkové zahrady a vedleiší 

zemědělské-samozásobitelské hospodářství 
-zahradnické provozovny 
- obchody a stravovací provozovny sloužíá zásobování území 
- nerušící řemeslné provozovny 

Výjimeólě mohou být přípustné: 
- ostatní obytné budovy, které mají více než 3 byty 
- stavby pro církevní, kulturní, sociální, zdravotnické, školské a sportovní účely, vč. středisek mládeže 

pro mimoškolní Činnost a cenrer pohybových aktivit 
- nerušící provozy s pracovními příležitosbni 

PLOCHY ČISTÉHO BYDLENÍ 
-sloui( bydlen( (podíl hrubé podlažnl plochy bydlen( je větší než 80%). 

Přípustné jsou: 
• stavby pro bydlení (včetně domO s pečovatelskou službou) 
- obchody, nerušící provczovny služeb, která slouží pro denní potřeby obyvatel území a jednotlivá zařízení admilistratlvy; pokud jsou 
umisťovány ve stabilizovaném území, nesmí dojít k úbytku podlažní plochy bydo,ní v předmětných budovách o více než 20%; pokud jsou 
umisťovány v novostavbách, musí min. 80% podlažní plochy těchto budov slou�t bydlení. 

Výjimečně mohou být přípustné i jako monofunkční objekty: 
- obchody a nerušící provozovny služeb, které slouží pro denní potřeby obyvatel přilehlého území 
- malá ubytovací zařízení do 45 IOžek 
- stavby pro sociální účely, stavby církevního, kulturního, zdravotnického, školského a sportovnillo účelu, vč. stiedlsek 

mládeže pro mimoškolní činnost a center pohybových aktivit, sloužící z;íroveň potřebám obyvatel přilehlého území. 

PLOCHY VŠEOBECNÉHO BYDLENÍ 
- slouží pj'ejjevším bydlení (pocíl hrubé podlažní plochy bydelní je větší než 60%, 

ve stabilizovaných plochách musí být zachován charakter stávájících staveb pro bydlenQ 

Přípustné jsou: 
- stavby pro bydlení (včetně domO s pečovatel5kou službou) a jejich součást, pokoo 60% podlažní plochy objektu 
bude slou!lt bydlení 

• obchody, provozovny veřejného stravování a nerušící provozovny služeb, které slouží pro potřebu obyvatel přilehlého území 
- jednotlivá zařízení pro církevní, kulturní, sociální, zdravotnické, školské a sportovní účely, včetně středisek mládeže pro mimoškolní 

činnost a center pohybových aktivit 
- jednotlivá zařízení administrativy. 

Výjimečně mohou být přípustné I jako monofunkční objekty: 
• obchody a nerušící provozovny služeb sloužící zároveň potřebám obyvatel přilehlého území 
- ubytovací zařízení 
- ostatní nerušící provozovny s praawnfml příle!itnstmi 
- stavby pro církevní, kulturní, sociální, zdravotnické, školské a sportovní účely, včetně středisek mládeže pro mimoškolní 

činnost a center pohybových aktivit, sloužící zároveň potřebám obyvatel přilehlého území 
- stavby pro administrativu 
- zahradnictví 

SMÍŠENÉ PLOCHY 
-jsou určeny převážně k umfstl:n( obchodních a výrobních pravazaven, zalízení správy, hospodářství a kultury, které 

svým provo<em podstamě neruší bydlenl na těchto plochách. (Obymý charuter objektfi je možné měnit jen vyjúnečně). 

Olarakterlstiky udávané za kódem: 
!PP, !PP, směrně - K smíšenosti, (počet obyvatel u ploch stabilizovaných) 

SMÍŠENÉ PLOCHY OBCHODU A SLUŽEB 
-slouH pfcvážně k umíst.ění obchodních a servisních provozoven a administrativy, 
které podstatně neruší bydlení. 

Přípustné jsou: 
- stavby pro bydlenl 
-adminisuativiú budovy 
-maloobchodní provawvny do velikosti 1 500 m2 prodejní plochy 
-maloobchodnl provozovny do velikosti 3 000 m2 prodejní plochy za předpokladu situování vlcepodhžních objektfi odpovídají dm 
cbarilieru území a zaji!rěnf parkování v objektu 

- řemeslné provozovny 

sv 

R R 

os a; 

OP OP 

DH DH 

� 

I DP I DP 

I DG I DG

i'" 

SMÍŠENÉ PLOCHY VÝROBY A SLUŽEB 
- �ouži převážně k umistiíni výrobních provozoven, které podstatně neruší bydlení. 

Přípustné jsou: 
- provozovny výroby a služeb 
- administrativní budovy 
- maloobchodní a velkoobchodní provozovny do velikosti I 500 m2 prodejní plochy 
- maloobchodní a velkoobchodní provozovny do velikosti 5 000 m2 prodejní plochy za �ladu situování vícepodlažních objektl'l 
odpovídajícím charakteru území a zajištění parkování v objektu. 

Výjimečně mohou být přípustné: 
- stavby pro bydlení 

PLOOiY PRACOVNÍCH AKTIVIT 
- jsou určeny pro umístěni výrobní::h provozoven a pnlmyslových podnikli. Byoleni je přípustné výjimečně.

Olarakteristiky udávané za kódem: 
!PP, IZP, směrně-počet pracovníkl'I u ploch slllbilizovaných 

PLOOiY PRO VÝROBU 
- slouží převážně k umístění podstatně nerušících výrobních provczoven. 

Přípustné jsou: 
- výrobní provozovny, sklady, skladové plochy a komunální provozovny 
- obchodní, administrativní a spravní budovy 

Výjimečně mohou být přípustné (pouze jako doplněk využití základní ploct,y): 
• byty zajišťující dohled a pohotovost či pro majltele a vedoucí provozoven, které jsou součástí výrobní provczovny 

a jsou zahrnuty do plochy jejího pozemku a do jejího stavebnillo pbjemu. 
- stavby pro církevní, kulturní, sociální, školské a zdravotnické úi'.ely 
• zábavní zařízení 
- stavby pro sportovní účely 

ZVLÁŠTNÍ PLOCHY PRO REKREACI 
- jsou určeny pro hromadnou rekreaci, sport, z;íbavu a soustředěné formy rekreačního bydlení a ubytování. Jedná se zejména o: 

sportovní a zábavní komplexy 
sportoviště organizované tělovýchovy 
rekreační střediska. 

Olarakteristiky udávané za kódem: 
!PP, IZP, směrně - počet přítomných ClSOb 

Přípustný je převažující podíl zastavění objekty, sportovišti, komunikacemi apoo. nad plochami volnými. 

PLOOiY PRO VEŘEJNOU VYBAVENOST 
- jsou určeny výhradně pro umístění staveb a zařízeni, které slouží veřejné potřebě v uvedených funkcích 

(pokoo není pkxha rezervována pro všeobecný veřejný úče� 

PLOOiY PRO VEŘEJNOU VYBAVENOST - REZERVA NAD RÁMEC REGULAČNÍHO PlÁNU 

Charakteristiky udávané za kódem: 
!PP, IZP, směrně - počet přítomných ClSOb 

SOCIÁLNÍ PÉČE 

PLOOiY DOPRAVY 
- jsou určeny zejména pro umístění zařízení systém� dopravní ob�uhy města 

Charakteristiky udávané za kódem: 
!PP, IZP, směrně - poč. účelových jednotek (vozidel), popis zařízení, kapacita zař�ení 

PLOOiY PRO lfl.OMADNOU A OSOBNÍ DOPRAVU. VČETNĚ TECHNICKÉHO ZÁZEMÍ 

PLOOiY PRO SLUŽBY AUTOMOBILOVÉ DOPRAVĚ 

PLOOiY PRO PARKOVIŠTĚ 

PLOCHY PRO HROMADNÉ ODSTAVNÉ A PARKOVACÍ GARÁŽE 

LITTCKÁ DOPRAVA INTEGROVANÁ V JINÝCH FUNKÓCH 
Sportovní letiště v Medlánkách je zahrnuto ve zvláštních plochách pro rekreaci 

Současně s ustanoveními platnými pro přípustnost staveb a zařízení ve stavebních plochách platí závazně ná�edující ustanovení: 

Přípustná jsou: 
- parkovací stání, oostavná stání a garáže ve všech stavebních územích 
- parkovací stání, odstavná stání a garáže v obytných plochádi, stejně jako v plochách, které slouží rekreaci, pouze 

pro potřebu vyvolanou přípustným využitím území. 
Nepřípustná jsou: 
- parkovací stání, odstavná stání a garáže pro nákladní automobily a aulobusy a pro přívěsy těchln nákladních voz.Jel 

v plochách bydlení 

Vyjímečně jsou přípustná: 
- parkovací stání a odstavná stání a garáže pro nákladní automobily a autobusy a pro přívěsy těchto nákladních vozidel 
v osllltních plochách smíšených (50, SV) za podmínky přímého napojení na trasy aulnmobilové dopravy. 

Jednotlivé garáže pro osobní automobily je možno vyJímečně připustit pouze Jako doplněk: 
- rodinných domO na pozemcí::h těchto domO 
- služebních bytO a provozO v zařízeních na plochách veřejné vybavenosti, pracovních aktivit a na smíšených plochách 
(na pozemcích těchln zařízenQ, a ln za předpokladu vhodných urbanistických podmínek a úměrného počtu. 

PRO UMÍSŤOVÁNÍ ČERPAÓCH STANIC PHM VE STAVEBNÍCH PLOCHÁCH PLAlÍ 'ZÁVAZJlĚ NÁSLEOUJÍÓ USTANOVENÍ 

Přípustné jsou pouze vnitroareálové čerpací stanice PHM pro vlastní potřebu provozovatele areálu v plochách :N, PV a DH. 

I I PLOCHY UUC A SILNIC 

PLOCHY UllC A SILNIC -REZERVA NAD RÁMEC ÚPN 

PLOCHY TRATÍ VYHRAŽENÝCH PRO KOLEJOVOU MĚSTSKOU HROMADNOU DOPRAVU 

TRATĚ KO[.EjOVÉ HROMADNÉ DOPRAVY NA JINÝCH PLOCHÁCH 

ZVIÁŠTNÍ PLOCHY PRO PĚŠÍ A CYKIJS1Y 

- pěší a cyk1istické stezky na samostatném tělese 

PLOCHY PRO TECHNICKOU VYBAVENOST - PLYN 
-jsou určeny k wrúsťování staveb a zařfaení, která slouží pro zřízení a prorozování zásobovacích 

síd a likvidaci odpadu (pokud nenl ploclu rezervována pro všeobecný tíčel rechnickťho vybaveni): 

- Stavby a zařízení technické vybavenosti lze umístit (kromě ploch pro technickou vybavenost} ve všech plochách, 
pokud sloužf bezprostřední ob.sluze územf a pokud se nemohou stát zdrojem závad pro plochu samomou nebo její okolí. 

V případě Integrace jsou zařízení označena příslušnými značkami. 

LIKVIDACE ODPADŮ 

středoo separovaného odpadu, včetně manipulace s nebezpeČJlým odpadem 

3. Jako závazná část regulačního plánu jsou vymezeny: 

REGULAČNÍ PODMÍNKY PRO PLOCHY NESTAVEBNÍ - VOLJ.IÉ 

vyznač:ené v REGULAČNÍM PLÁNU, který vymezuje urbanistickou RJNK□ (účel využití plochy) a přípustnost nebo výjimečnou přípustnost 
umístění staveb ve FUNKČNÍCH TYPEOi PLOCH. 

FUNKCE 
slilbilizované navržené 

KV KV 

ZP ZP 

20 

v v 

VH VH 

vymezeni FUNKCE (účelu využití plochy) a přípustnost umístěni staveb a zařízení ve FUNKČNÍCH TYPECH 

PLOCHY KRAJINNÉ ZELENĚ 

- jsou určeny pro zachování a obnovu přírodních a krajinných hodnot území. 
Plochy krajinné zeleně jsou veřejně přístupné. Podrobnější účel využitÍ je stanoven FUNKČNÍMI TYPY: 

PLOCHY KRAJINNÉ ZELENĚ VŠEOBECNÉ 
Rozvoj těchln pkxh je řízen především přírodními procesy. Plošné regulace Jsou proto cieny na ochranu přírodních 
procesO v krajině 

Přípustné jsou: 
- přirozené, přírodě bl�ké dřevinné porosty, skupiny dřevin, solitéry s poorostem bylin, keřO i travních porostO 
- travní poroSty bez dřevin, květnaté louky 
- bylino-travnatá lada, ská�, stepi, mokřady. 

Dále jsou přípustné: 
- pěší a cyklistické stezky 
- drobné sakrální stavby 
- drobné stavby zejména pro vzdělávací a výzkumnou činnost 

Plochy krajinné zeleně všeobecné i rekreační chráněné ochranným režimem (územní systěm ekologické stability, 
chráněná území apod. - viz další text) podléhají rovněž regulačním podmínkám příslušného ochranného režimu. 

PLOCHY MĚSTSKÉ ZELENĚ 
- jsou záměrně vytvořenou náhradou za pOVO<Ilí přírodní prostředí 
- veřejně přístupné a slouží jako zázemí pro odpoonek a rekreační aktivity. 

PI.OCHY PARKO 
představují soubory vegetačních prvkff a vybavenosti, které jsou: 
- součástí urbanistické koncepce města a jeho krajinného obrazu 
- památkou zahradního umění 
- plochami pro každodenní rekreaci obyvatel 

Přípustné jsou: 
- vegetační úpravy, které svým charakterm odpovídají funkci plochy s ohledem na souv�íci ochranné režimy (režim 

památkové ochrany, urbánního ÚSES apod. - viz další ll!xt) 
- podzemní objekty, stavby a zařízení, které svým charakterm odpovídají zpOsobu využívání ploch zeleně a mají doplňkovou 

funkci, např. hllště, odpočlvadla, altánky, veřejné WC, apod. 

PLOCHY OSTATNÍ MĚSTSKÉ ZELENĚ 
zahrnují zejména: 
- parkově upravená veřejná prostranství 
• liniovou zeleň a uliční stromořadí 
- významnou �olační a ochrannou zeleň 

PLOCHY OSTATNÍ MĚSTSKÉ ZELENĚ· REZERVA 

VODNÍ TOKY 

VODOHOSPODÁŘSKÉ PLOOiY 
přípustné jsou stavby a zařízení, které slouží výhradně pro účely spojené zejména s ochranou 
a využíváním vooních zdrojQ, nebo ochranou proti vooě jako přírodnímu živlu a další vodohospodářské účely. 

ZEMĚDĚLSKÝ PŮDNÍ FOND. KTERÝ NENÍ SOUČÁSTÍ STAVEBNÍCH PLOCH 
siouží zejména pro hospodaření se zemědělskou pOdou, nebo pro činnosti, které s hospodařením souvisejí 

Přípustné jsou: 
- ,měny kultur na trvalé travní porosty 
- jedno�ivé stavby hospooářství zeměi:lělské výroby. Z těchln staveb jsou vylouleny objekty, které mohou siouzit individuální rekreaci. 

Umístění staveb musí respektovat funkoe okolních ploch. 

Výjimečně jsou přípustné: 
- účelové komunikace 
- využití pro nestavební funkce (např. sportovnQ, pokud zpllsob využ�í umožňuje bezodkladné navrácení plldy pro 

hospodaření, bez nákladO na rekultivaci 
- ,měna kultury pozemku na zahradu, sad, vinici, chmelnici, pokud nedochází ke změně charakteru území (krajilného 

rázu dle zák. č. 114/1992 Sb.). Rozsáhlejši změny jsou podmíněny zpracováním podrobnější územněplánovací dokumentac:2. 

PLOCHY URČENÉ K PLNĚNÍ RJNKÓ LESA 
lesní a jiné pozemky jsou trvale určeny k plnění funkci lesa dle zák. č. 2M/1995 Sb. Využívání je možné pouze 

v souladu s tímln zákonem. 

Přípustné jsou: 
- jedno�lvé účelové stavby a zařízení pro lesní hospodářství. Z těchto staveb jsou vyloučeny objekty, které mouhou sloužit 

Individuální rekreaci. 
Pro využívání ploch v kontaktu s lesními poroSty platí, že vně hranice lesního porostu má ztlstat volně přístupný pás v šíři do 4 m. 




	Leg_Vykr_2
	Leg_1_Vykr_2
	Leg_2_Vykr_2

	Leg_2_Vykr_2

